



Mohammad Ronas tale ved konferencen "De Globale Danskeres Parlament"

Taler

Mohammad Rona
Medlem af Folketinget for
Moderaterne

Dato

28. august 2024

Sted

Fællessalen, Christiansborg

1 Kære alle

Tak for muligheden for at tale om et emne, der ligger mig meget på sinde: vigtigheden af udenlandsdanskere for Danmark. I en stadig mere globaliseret verden spiller danske borgere, der vælger at rejse ud, en uundværlig rolle for vores lille land. De bringer en verden af viden, erfaring og perspektiver tilbage til Danmark, hvilket styrker vores sammenhængskraft og kulturelle rigdom.

10 **Udenlandsdanskernes Bidrag**

Når danskere rejser til udlandet, bliver de ambassadører for vores land. De deler vores værdier, kultur og traditioner med verden. Deres erfaringer i forskellige internationale miljøer betyder, at de vender hjem med ny indsigt, ideer og tilgange, som kan styrke vores samfund. Det bidrager ikke kun til vores økonomi gennem innovative ideer og internationale forbindelser, men styrker også vores samfunds sociale og kulturelle dynamik. Når disse erfarne danskere vender hjem, tilfører de en dybdegående forståelse for global kompleksitet, som er essentiel for vores fremtidige udvikling.

25 **Vigtigheden af Verdensudsyn**

Det er altafgørende, at vi som land ikke mister vores internationale udsyn. Vi skal forblive aktive deltagere i verdenssamfundet, både inden for erhvervslivet og i det humanitære arbejde. Danskere har potentialet til at spille centrale roller i

30 alt fra bestyrelseslokaler i internationale virksomheder til NGO'er, der arbejder
for menneskerettigheder og miljøbeskyttelse. Ved at engagere os i globale
udfordringer og muligheder kan vi sikre, at Danmark forbliver relevant og
indflydelsesrig på den globale scene. Dette engagement gavner ikke kun os, men
også de samfund, vi interagerer med, hvilket skaber en gensidig fordel.

35

Hjemvenden til Danmark

40

Men for at kunne høste frugterne af disse erfaringer, er det nødvendigt, at vi gør
det nemmere for udenlandsdanskere at vende hjem. Desværre møder mange
unødvendige barrierer såsom komplicerede skatteregler, udfordringer ved
familiesammenføring, skolestart for børn og unge, samt bureaukratiske
45 hindringer i forhold til statsborgerskab. Disse benspænd skaber frustration og
kan få nogen til at tvivle på deres forbindelse til deres fædreland. Vi skal arbejde
for at fjerne disse barrierer, så danskere, der har valgt at rejse ud, kan vende hjem
uden bekymringer og med en følelse af, at deres erfaringer er værdsat og ønsket.

50

Konklusion

55 I dag vil jeg opfordre os alle til at anerkende og værdsætte de værdifulde bidrag,
som udenlandsdanskere bringer til vores samfund. Lad os arbejde sammen for
at sikre, at Danmark forbliver et land, hvor global erfaring og lokal forankring
går hånd i hånd. Vi skal styrke vores engagement i verden, og samtidig sikre, at
vores egne borgere føler sig velkomne, når de vender hjem.

60

Tak for jeres tid, og lad os fortsat værne om de muligheder, vores
udenlandsdanskere repræsenterer.

Kilde

65 Manuskript tilsendt af taler

Kildetype

Digitalt manuskript

Tags

Moderaterne, Åbningstale

70

Relateret

Lars Løkke Rasmussens tale ved konferencen "De Globale Danskeres Parlament"
28. august 2024

URI

<https://www.dansketaler.dk/tale/mohammad-ronas-tale-ved-konferencen-de-globale-danskeres-parlament>

75

80

85

90

95

100

105